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1. Charakteristika společnosti 

Předmět podnikání: 

• Výroba stavebních hmot, porcelánových, keramických a sádrových výrobků 
• Velkoobchod a maloobchod 
• Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí 
• Pronájem a půjčování věcí movitých 
• Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků 
• Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd 
• Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
• Výroba elektřiny 

Společnost STOMIX, spol. s r. o. se zabývá výrobou stavebních hmot a stavebních výrobků 
a velkoobchodem. Nosným programem zůstává výroba produktů, které souvisí s dodávanými zateplovacími 
systémy. 

Všechny výrobky společnosti jsou ekologické a jejich 
kvalita je průběžně hodnocena státními zkušebnami. 
Vyráběné hmoty jsou schváleny příslušnými orgány 
jednotlivých zemí, do kterých společnost exportuje. Proces 
výroby hmot je dozorován dle ISO 9001 a 14001. 

Výroba produktů, které souvisí s vnějšími tepelně 
izolačními kontaktními systémy (ETICS), je stěžejním 
předmětem činnosti společnosti STOMIX. Jedná 
se o systémy dodatečné tepelné izolace fasád, 
které je možné použít jak při rekonstrukci starších budov, 
tak i při stavbě domů nových. 

Společnost nabízí rovněž řadu omítkovin, barev a dalších produktů, 
vhodných pro kompletní renovaci exteriérů a interiérů budov. 

Důraz je kladen na vysokou kvalitu vyráběných produktů. 
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2. Vznik a vývoj společnosti 

Společnost STOMIX, spol. s r. o. byla založena v květnu 1993 v obci Žulová na Jesenicku jako ryze česká 
privátní společnost. 

S růstem objemu výroby se výrobní zařízení postupně 
rozšiřovala a produkce tak byla přemístěna 
do zrekonstruovaných prostor výrobního závodu 
v nedalekých Skorošicích. Zde byla zavedena 
technologie pro výrobu suchých a mokrých směsí. 

Od roku 1998 budovali vlastníci společnosti vlastní 
obchodně-servisní síť v jednotlivých regionech české 
republiky. V roce 2000 byla zahájena výstavba 
výrobního závodu v ruském městě Orel nedaleko 
Moskvy. Začátkem roku 2005 bylo zřízeno oddělení 
zahraničního obchodu. 

K postupnému zvyšování standardu výrobků společnosti 
přispívá i vlastní oddělení výzkumu a vývoje. Laboratoře 
a zázemí pro výzkum a vývoj byly uvedeny do provozu 
v říjnu roku 2009. 

Rok 2011 byl pro společnost zlomový. 

S účinností od 1. července 2011 se společnost 

STOMIX, spol. s r. o. začlenila do skupiny společností 
ovládaných mateřskou společností Sto SE & Co. KGaA. 
Kapitálovým propojením došlo k posílení skupiny 
STOMIX a otevření nových perspektiv pro skupinu Sto. 
Předmětem akvizice bylo 7 společností STOMIX 
operujících na českém, slovenském a ruském trhu. 
Výroba v Česku a Rusku zůstala zachována. 

V rámci konsolidace činností a aktivit společností STOMIX byla v roce 2012 provedena fúze obchodních 
společností STOMIX v české republice i na Slovensku. 

V roce 2014 došlo ke zjednodušení vlastnické struktury společnosti. Jediným společníkem společnosti se tak 
stává společnost STO SMEE Beteiligungs GmbH se sídlem ve Stohlingenu v Německu. 

S účinností od 1. srpna 2018 společnost smlouvou o prodeji části závodu ze dne 18. července 2018 převedla 
část svého závodu na sesterskou společnost Sto s.r.o. V průběhu roku 2018 došlo také k prodeji 100 % 
obchodních podílů společnosti v jejich dceřiných společnostech 000 STOMIX OREL a Stomix Slovensko 
s.r.o. na jiné společnosti v rámci koncernu Sto. Společnost se tak stala výrobní společností, jejímž nosným 
programem zůstává výroba produktů, které souvisí s dodávanými zateplovacími systémy. 
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3. Hos odaření s olečnosti v roce 2024 

Základní ukazatele STOMIX, spol. s r. o. 2022 až 2024 

Ukazatel, hodnoty uváděny v tis. Kč 2024 2023 2022 
Tržby za prodej zboží, výrobků, materiálu a služeb 86 430 82 824 84 800 
Hospodářský výsledek před zdaněním 838 2 324 7 463 
Z toho: - provozní hospodářský výsledek 4 012 5 984 10 457 

- hospodářský výsledek z finančních operací - 3 174 - 3 660 -2 994 
Hospodářský výsledek po zdanění -2 093 3 077 7172 

Bilanční suma k 31 .12. 160 232 134 493 130 497 
Struktura aktiv (netto) 

- dlouhodobý majetek 108 969 77 107 72 838 
- oběžná aktiva 51 263 57 386 57 659 

Struktura pasiv 

- vlastní kapitál 64 899 69 992 73 916 
- cizí zdroje 95 333 64 501 56 581 

Společnost dosáhla v roce 2024 celkového obratu z tržeb za vlastní výrobky a služby (ř. 1+11 výsledovky) 
86 430 tis. Kč oproti 82 824 tis. Kč v roce 2023, což představuje meziroční růst obratu o 4,4%. Za rok 2024 
byl dosažen kladný hospodářský výsledek před zdaněním ve výši 838 tis. Kč. 

Na dosaženém zisku za rok 2024 se pozitivně podílel pokračující dynamický růst objemu prodeje nového 
výrobku značky Sto určeného pro koncern Sto, jehož výrobu společnost úspěšně spustila na začátku 2. 
čtvrtletí roku 2023, jakož i pozitivní vývoj objemu prodeje na exportní trhy v západní Evropě . Na druhou 
stranu bylo hospodaření společnosti v roce 2024 negativně ovlivněno poklesem objemu prodeje v ČR , resp. 
stagnací slovenského trhu, jakož i neplánovanými, mimořádnými náklady na opravy budov a výrobní 
technologie ve výrobní závodě a sídle společnosti ve Skorošicích. 

Řízení výroby 

Nosný výrobní program se opírá o tři pilíře. Prvním jsou suché a mokré směsi pro zateplovací systémy ETICS 
(především lepicí hmoty, stěrkové hmoty a omítky). Druhým pilířem je výroba akustických desek z řady Sto 
Silent. Posledním pilířem je výroba fasádn ích obkladových prvků na bázi organických disperzí. 

V roce 2024 nedošlo k zásadním výkyvům v dodávkách surovin z hlediska dostupnosti i zvyšování cen. 
U disperzních produktů pro ETICS došlo k mírnému poklesu výroby. V ostatních segmentech byl však 
převážně zaznamenán mírný nárust. Produktivita výroby se mírně zvyšovala s výjimkou výroby akustických 
desek, kde došlo k výraznému nárustu nad úroveň roku 2023 i 2022. Důvodem bylo především zefektivnění 
výrobního procesu a stabilita kvality surovin . Tato pak umožnila zrychlit přípravu surovin do výroby. 

Personál 

V průběhu roku 2024 došlo ke snížení personálu společnosti v reakci na neplnění plánovaného objemu 
prodeje a tedy i výroby. 
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ďen skupiny Sto 

Výzkum a vývoj 

V průběhu roku 2024 pokračovala spolupráce mezi vývojovým oddělením společnosti STOMIX a vývojovými 
odděleními mateřské společnosti ve všech oblastech vývoje. 

V roce 2024 pokračovaly projekty ve všech třech segmentech výroby. Nové projekty se připravovaly a byly 
zahájeny ve druhém kvartále roku 2024 s očekávaným ukončením v roce 2025. Ukončení klíčového projektu 
se bohužel posunulo do roku 2026 z důvodů změn na straně švýcarského dodavatele surovin . 

Kvalita a životní prostředí 

Sledování kvality vstupních surovin a výstupní kontroly vlastní produkce je dána systémem zavedeným 
dle ČSN EN ISO 9001, který má společnost STOMIX, spol. s r. o. certifikovaný v rámci integrovaného 
systému řízení managementu kvality a životního prostředí ve společnosti (dále též „IMS") . Zavedený 
integrovaný systém splňuje požadavky normy ČSN EN ISO 9001 :2016 a ČSN EN ISO 14001 :2016, 
a je v souladu s dokumentací IMS. 

Na všechny naše výrobky a systémy jsou vydána Prohlášení o vlastnostech, resp. Prohlášení o shodě 
odpovídající zákonu č. 22/1997 Sb. a nařízení EU č. 305/2011, resp. nařízení vlády č. 163/2002 Sb. 

Společnost plní veškeré legislativní i jiné požadavky v oblasti životního prostředí. 

Zaměstnanci společnosti se každoročně účastní školení, která vedou ke zvýšení jejich profesních znalostí 
a zajištění bezpečnosti práce a nakládání s chemickými látkami. 
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4. Informace o skutečnostech a vývoji po 31. prosinci 2024 

K datu vydání výrocn1 zprávy nedošlo k žádným dalším významným změnám , které by měly vliv 
na nepřetržité trvání účetní jednotky. 
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5. Doplňu"ící úda·e k v, roční zprávě 

Další údaje a ukazatele týkající se hospodaření roku 2024 jsou vyčísleny a komentovány v účetní závěrce, 
která je součástí této výroční zprávy jako Příloha č. 1. 

Ve Skorošicích dne 28. února 2025 

zpracoval: Ing. Radomír Mika 
finanční ředitel 

schválil : Krzysztof Stremlau 
jednatel společnosti 
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6. Zpráva nezávislého auditora 
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Zpráva nezávislého auditora 

společníkovi společnosti STOMIX, spol. s r. o. 

Náš výrok 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz finanční pozice společnosti 
STOMIX, spol. sr. o., se sídlem č.p . 197, Skorošice {,,Společnost") k 31. prosinci 2024 a její finanční 
výkonnosti a jejích peněžních toků za rok končící 31 . prosince 2024 v souladu s českými účetními 
predpisy. 

Předmět auditu 

Účetní závěrka Společnosti se skládá z: 

• rozvahy k 31. prosinci 2024, 

• výkazu zisku a ztráty za rok končící 31 . prosince 2024, 

• prehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31 . prosince 2024, 

• prehledu o peněžních tocích za rok končící 31. prosince 2024, a 

• prílohy účetní závěrky, která obsahuje významné informace o účetních metodách a další 
vysvětlující informace. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a auditorskými standardy Komory auditorů 
české republiky, kterými jsou Mezinárodní standardy auditu doplněné a upravené souvisejícími 
aplikačními doložkami (společně „auditorské predpisy"). Naše odpovědnost stanovená těmito predpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ 
pro vyjádrení našeho výroku. 

Nezávislost 

V souladu s Mezinárodním etickým kodexem pro auditory a účetní odborníky (včetně Mezinárodních 
standardů nezávislosti) vydaným Radou pro mezinárodní etické standardy účetních {,,kodex IESBA") 
a prijatým Komorou auditorů české republiky a se zákonem o auditorech jsme na Společnosti 
nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z kodexu IESBA a ze zákona o auditorech. 

Ostatní informace 

Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Společnosti. Jak je definováno v§ 2 písm. b) zákona 
o auditorech, ostatními informacemi jsou informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku 
a naši zprávu auditora. 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., Hvězdova 1734/2c, 140 oo Praha 4, Česká republika 
T: +420251151111, www.pwc.com/cz 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4, IČ : 40765521 , zapsaná v obchodním rejstnku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 3637 a v seznamu auditorských společností u Komory auditorů české republiky pod evidenčním číslem 021 . 



Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je součástí našich povinnosti 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda 
ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi 
o Společnosti získanými během auditu nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
nesprávné. Také jsme posoudili, zda ostatní informace byly ve všech významných ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti i na postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti. 

Na základě provedených postupů v průběhu našeho auditu, do míry, již dokážeme posoudit, jsou 
dle našeho názoru: 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, 
ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 

• ostatní informace vypracované v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti a o prostředí, v němž 
působí, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 
nesprávnosti. Žádnou významnou nesprávnost jsme nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je Společnost 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající 
se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. 
kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu 
s auditorskými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné, 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, 
která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou . 

Při provádění auditu v souladu s auditorskými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého 
auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinnosti: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 
nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné 
a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 
že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 
neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 
kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 
nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 
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• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní závěrky. 

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 
statutárním orgánem, a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti trvat nepřetržitě. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná nejistota existuje, 
je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 
týkající se schopnosti Společnosti trvat nepřetržitě vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost trvat nepřetržitě . 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členěni a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 
to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naši povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

28. února 2025 

Pri / terhouseCoope s Audit, s.r.o. 
za o'tená ředitelem 

~ 
Ing. Jiří Koval 
statutární auditor, evidenční č. 1491 
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7. Z ráva o vztazích mezi ro o·enými osobami 
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Zpráva o vztazích 

společnosti 

STOMIX, spol. sr. o. 

podle ustanovení § 82 zákona o obchodních korporacích 

za účetní období kalendářního roku 2024 
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Jednatel společnosti STOMIX, spol. s r. o., se sídlem č.p. 197, 79065 Skorošice, IČ 48400874, zapsané 
v obchodním rejstříku, který vede Krajský soud v Ostravě, C 10601 (v této zprávě též jen „STOMIX" nebo 
,,Společnost") zpracoval následující zprávu o vztazích ve smyslu ustanovení§ 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích (dále jen „Zákon o obchodních korporacích"), za účetní období 
kalendářního roku 2024 (dále jen „Rozhodné období"). 

1. Struktura vztahů 

1.1 Podle informací dostupných jednateli Společnosti jednajícímu s péčí řádného hospodáře byla 
Společnost po celé Rozhodné období součástí skupiny, ve které je ovládající osobou STO SE & Co. 
KGaA (dále jen „Skupina"). Údaje o osobách náležejících do Skupiny se uvádí k 31. prosinci 2024, 

a to dle informací dostupných statutárnímu orgánu Společnosti jednajícímu s péčí řádného 
hospodáře. Struktura vztahů ve Skupině je graficky znázorněna v Příloze č. 1. 

1.1.1 Ovládající osoba 

STO SE & Co. KGaA, se sídlem Ehrenbachstrasse 1, 79780 Stiihlingen, Spolková republika Německo, 
identifikační číslo HRB 711236, zapsané v obchodním rejstříku, který vede Obchodní rejstřík 
okresního soudu Freiburg im Breisgau (v této zprávě též jen „STO SE" nebo „Ovládající osoba") 
nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti STO SMEE Beteiligungs GmbH, která byla 
v Rozhodném období jediným společníkem Společnosti. 

2. Úloha Společnosti ve Skupině 

Společnost je výrobním závodem pro společnosti Skupiny. 

3. Způsob a prostředky ovládání 

Ovládající osoba nepřímo ovládá Společnost prostřednictvím společnosti STO SMEE Beteiligungs 
GmbH, která byla v Rozhodném období jediným společníkem. K ovládání Společnosti dochází 
zejména prostřednictvím rozhodování na valné hromadě Společnosti. 

4. Přehled vzájemných smluv v rámci Skupiny 

4.1 Smlouvy uzavřené mezi Společností a Ovládající osobou, které byly v Rozhodném období platné: 

Smlouva o poskytování služeb ve znění platných dodatků ze dne 1. ledna 2022 

Smlouva o dodávkách výrobků a zboží ve znění platných dodatků ze dne 1. ledna 2022 

Licenční smlouva ze dne 20. prosince 2022 

Licenční smlouva ze dne 21. prosince 2022 

Smlouva o zpracování osobních údajů dle Čl. 28 GDPR 
Smlouva o poskytnutí úvěrové linky k zajištění provozního financování ze dne 7.3.2024 

Smlouva o společné kontrole při zpracování osobních údajů dle Čl. 26 GDPR 
Smlouva o poskytování služeb výzkumu a vývoje ze dne 25. října 2023 

4.2 Smlouvy uzavřené mezi Společností a jinými osobami ovládanými Ovládající osobou, které byly 
v Rozhodném období platné: 

Rámcová kupní smlouva se Sto Canada Ltd. ze dne 19. března 2021 

Smlouva o nájmu nebytových prostor ve znění platných dodatků se Sto s.r.o. ze dne 24. září 2018 

- Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Slovensko s.r.o. ze dne 
1. června 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto s.r.o. ze dne 1. června 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb se Sto Sp. z o.o. ze dne 2. ledna 2019 
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Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Sp. z o.o. ze dne 2. ledna 2019 

Smlouva o poskytování IT služeb ve znění platných dodatků se Sto Épitoanyag Kft ze dne 
1. června 2019 

Smlouva o poradenské a konzultační činnosti se Sto s.r.o. ze dne 9. ledna 2012 

Prodej výrobků společnosti Sto AG probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto ges. m.b.H. probíhal na základě dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto Canada Ltd. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto S.A.S. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Scandinavia AB probíhal na základě dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto Sp. z o.o. probíhal na základě dílčích objednávek 
- Prodej výrobků společnosti Sto Ltd. probíhal na základě dílčích objednávek 

Prodej výrobků společnosti Sto N.V. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Épitoanyag Kft probíhal na základě dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto Norge A/S probíhal na základě dílčích objednávek 
- Prodej výrobků společnosti Sto Finexter OY probíhal na základě dílčích objednávek 

Prodej výrobků společnosti Sto Iberica S.L.U. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Italia Srl probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto DanmarkA/S probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Yapi Sistemleri San. ve Tic. A.S. probíhal na základě dílčích 
objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto s.r.o. a nákup služeb od této společnosti probíhal na základě 
dílčích objednávek 

- Prodej výrobků společnosti Sto Slovensko s.r.o. probíhal na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků a služeb společnosti STO SE & Co. KGaA a nákup materiálu a služeb od této 
společnosti probíhal na základě dílčích objednávek 

5. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu Ovládající osoby nebo jí 
ovládaných osob 

Během rozhodného období učinila Společnost na popud Ovládající osoby nebo jí ovládaných osob 
níže uvedená jednání, která se týkala majetku přesahujícího 10 % vlastního kapitálu Společnosti, tedy 
ve výši přesahující 6 999 tis. Kč, zjištěné podle poslední účetní závěrky sestavené k 31. prosinci 2023: 

- Prodej výrobků společnosti STO SE & Co. KGaA na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto s.r.o. na základě dílčích objednávek 
Prodej výrobků společnosti Sto Slovensko s.r.o. na základě dílčích objednávek 
Čerpání úvěru poskytnutého společností STO SE & Co. KGaA na základě výše uvedené smlouvy 

6. Posouzení újmy ajejího vyrovnání 

Na základě smluv uzavřených v Rozhodném období mezi Společností a ostatními osobami 
ze Skupiny ani jiných jednání, která byla v zájmu nebo na popud těchto osob uskutečněna Společností 
v Rozhodném období, Společnosti nevznikla žádná újma. 

7. Hodnocení vztahů a rizik v rámci Skupiny 

7.1 Hodnocení výhod a nevýhod vztahů ve Skupině 

Společnosti vyplývají z účasti ve Skupině zejména výhody. Mezi hlavní výhody patří synergické efekty 
z centralizace některých oblastí přímého a nepřímého nákupu, sdíleného know-how zejména 
v oblastech výzkumu a vývoje, logistiky a výroby, a silné obchodní značky Skupiny vyplývající 
z předního světového postavení společnosti STO SE ve svém oboru. Společnosti nevyplývají z účasti 
ve Skupině nevýhody. 
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7.2 Ze vztahů v rámci Skupiny neplynou pro Společnost žádná rizika. 

28 . února 2025 

Krzysztof Stremlau 

jednatel 

_..___ 
Radomír Mika 

finanční ředitel 
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Příloha č. 1: Struktura vztahů ve Skupině 
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Scopeofconsol!datlon 
asof12.2D2' 

"' StoBTFGmbH 
StUhllnen 

"' VIACOR Polymer 
GmbH 

Sto lsonedB.V. 
Nethderlands 

,., 
StoS.i r.l. 

Luxembour 

GEPA.DI Fllesen 
GmbH 

'" Slo SE I, Co. KGU. 
Stuhl! en 

Nordeuropa 

"' Stoflnelťteroy 

Flnland 

StoOanmaril.A/S 
Oanmark 

221 
StoNorge AS ·-

"' UABTech-coat 
Llthuanla 

Sto Corp. 
USA 

,., 
StoCorp.lnc. 

Panama 

"' Comerc!al ltda. 
Ch!le 

StoBrasll 
Revestlmentose 
F1chadasltda. 

stocolombla 
SAS 

Colombl1 

"' SkyrlsePrefab 
BulldlngSolullons 

lnc.Canada 

1 Genem I partner SOdw,o,st Verwaltung&-GmbH 
Limited partner Slo SE & Co. KGaA 

2 Gene,al partner SlrOherGmbH (99.999S8%) 
Limited partner on trust of StrflharGmbH 
GEPAOI Flie&en GmbH (0,00002"4) 

3 General partner Liavar Beteil/gungen GmbH 
Limiled partner Slo B1N GmbH 

Mlnorltylnterests 
,4 lnotec GmbH, Waldshul-T,engen 

<17,s "4 a1 Sto se & CoJ<GaA. Still,lingen 

Pazifik 

Sto BTRGmbH 
S!UhH n 

"' StoAustraUaPtyLtd 
A.ustralla 

"' Stoarn:Ltd 
New2ealand 
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STOMIX, spol. sr. o. 

Účetní závěrka 

31. prosince 2024 



Nimi SN'MIK, apctt. s r. • · 
~{óle 414D0814 

4bm,J: Spmtelln<tSt s~ • .,..., 
.,,..._Rlk4ni WrGba~ ...... ~~-~­
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..._ú~á~ll~D 

označ. AKTIVA 

a b 

AKT!VA Cil.MIM .. Stil6 alllllo 
.. t. 810\lhodolltf 11•1'11'ot1nf ..... 
B. I. 2. Ocenitelná práva 

B. I. 2. 1. Software 

tB. lil. Dleuhoclobf '""8tttf mat6télc 
B. II. 1. Pozemky a stavby 

B. II. 1. 1. Pozemky 
B. II. 1. 2. Stavby 

B. II . 2. Hmotné movité věci a jejich soubory 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

B. II. 5. nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

B. II. 5. 1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 

B. II. 5. 2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

C. 'G)*'-"· alltrliva-
G. L -.,11y 
C. I. 1. Materiál 

C. I. 2. Nedokončená výroba a polotovary 

C. I. 3. Výrobky a zboží 

C. I. 3. 1. Výrobky 

C. I. 3. 2. Zboží 

c. n. Pohledávltv 
C. li. 1. Dlouhodobé pohledávky 

C. II. 1. 4. Odložená daňová pohledávka 

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 

C. II. 2. 1. Pohledávky z obchodních vztah0 

C. II. 2. 4. Pohledávky - ostatní 

C. II. 2. 4. 3. Stát - daňové pohledávky 

C. II. 2. 4. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 

C. II. 2. 4. 5. Dohadné účty aktivní 

C. II. 3. Časové rozlišení aktiv 

C. II. 3. 1. Náklady příštích období 

~ w. Peniinipr~ 
C. IV. 1. Peněžní prostředky v pokladně 

C. IV. 2. Peněžní prostředky na účtech 

řád . 

C 

~ .. 
D 1B 
11114 
006 

007 

eu 
0lS 
016 

017 

018 

024 

025 

026 
H!I 
,. 
039 

040 

041 

042 

043 -047 

051 

057 

058 

061 

064 

065 

066 

068 

069 

'075 
076 
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Brutto 

1 

MI GN .... 
2 113 
2 213 

2 213 

111728 
109 622 

4 109 

105 513 

105 734 

46 364 

22 821 

23 543 

RW 
uae, 

8 558 
162 

4 587 

4 302 

285 

,0976 
8 088 

8 088 
22 511 

20 354 

2 157 

822 

1129 

206 

377 

377 

7880 
38 

7 842 

31.12.2024 31.12.2023 

Korekce Netto Netto 

2 3 4 ....... ·-·· .... . 

• 1$1N4 ' ,lall n ar 
-u.u ll .. 
- 2 186 27 68 

- 2 186 27 68 

• 111 17,8 ...... ,., .. 
- 65 341 44 281 45 378 

- 963 3 146 3 146 
- 64 378 41135 42 232 
- 78 993 26 741 25 950 

- 8 444 37 920 5 711 

o 22 821 3 504 
- 8 444 15 099 2 207 

- --
ft.Hli I JHII 

·-

- J'H --· .,.. 
- 556 8 002 6 720 
- 82 80 372 

- 154 4433 3 728 

o 4 302 3 422 
- 154 131 306 

- Ml8 -- •••• o 8 088 11 019 

o 8 088 11 019 
- 108 22 403 23 576 
- 108 20 246 21 721 

o 2 157 1 855 

o 822 1145 

o 1129 609 

o 206 101 

o 377 415 

o 377 415 

• 7NO 111141 
o 38 50 
o 7 842 11 506 



označ. PASIVA řád. 31.12.2024 31.12.2023 

C. II. 3. Krátkodobé přijaté zálohy 131 177 91 

C. II. 4. Závazky z obchodních vztaha 132 5 681 3 366 

C. II. 6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 83 000 55 000 

C. II. 8. Závazky ostatní 136 4 613 4 128 

C. II. 8. 1. Závazky ke společníkGm 137 667 658 

C. II. 8. 3. Závazky k zaměstnancGm 139 1 296 1295 

C. II. 8. 4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 140 860 777 

C. II. 8. s. Stát - daňové závazky a dotace 141 134 112 

C. II. 8. 6. Dohadné účty pasivní 142 1614 1 252 

C. II. 8. 7. Jiné závazky 143 42 34 
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označ. TEXT 

b 

I. Tržby z prodeje výrobktl a služeb 

II. Tržby za prodej zboží 

A. Výkonová spotřeba 

A. 1. Náklady vynaložené na prodané zboží 

A. 2. Spotřeba materiálu a energie 

A. 3. Služby 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti ( +/-) 
o. Osobní náklady 

D. 1. Mzdové náklady 
o. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 
o. 2. 1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 
D. 2. 2. Ostatní náklady 
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
E. 1. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 
E. 1. 2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 
E. 2. Úpravy hodnot zásob 

E. 3. Upravy hodnot pohledávek 

III. Ostatní provozní výnosy 

III. 1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

III. 3. Jiné provozní výnosy 

F. Ostatní provozní náklady 

F. 1. Zďstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 

F. 3. Daně a poplatky 

F. 4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 

F. 5. Jiné provozní náklady 

* 
Výnosové úroky a podobné výnosy 

VI. 2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 

J. Nákladové úroky a podobné náklady 

J. 1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 

VII. Ostatní finanční výnosy 

K. Ostatní finanční náklady 

* ~ ' 

L. Daň z příjmtl 

L. 2. Daň z příjmď odložená ( +/-) 

- Čistý obrat za účetní období 
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85 
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1418 
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86430 
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25165 
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6 875 

6 204 

671 

7106 
7 602 

7 582 

20 

- 358 

- 138 

14 095 
13 

14 082 

3 273 
o 

153 

511 

2 609 

552 

552 

3 848 

3 848 

1266 

1630 

~:!ff 
- 753 
- 753 



označ. TEXT Skutečnost v účetním období 

2024 2023 

1 • .._ ! _ - - I _1 1 I • 1 ''" I -- • .- - • 

,' . 

A. 1. Úpravy o nepeněžní operace: 10 340 

A. 1. 1. Odpisy stálých aktiv 7 650 

A. 1. 2. Změna stavu opravných položek a rezerv - 680 

A. 1. 3. Zisk (-) / ztráta ( +) z prodeje stálých aktiv - 142 

A. 1. s. Vyúčtované nákladové(+) a výnosové(-) úroky 3 512 

A. 2. Změny stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu: - 211 

A. 2. 1. Změna stavu pohledávek a přechodných účt1l aktiv 1217 

A. 2. 2. Změna stavu závazk1l a přechodných účt1l pasiv - 353 
A. 2. 3. Změna stavu zásob - 1 075 

C. 1. Změna stavu dlouhodobých a krátkodobých závazk1l z financování 28 009 

c. 2. Změna stavu vlastního kapitálu : - 3 000 

c. 2. 6. Vyplacené podíly na zisku - 3 000 

10 900 

7 582 

35 

- 13 

3 296 

- 10 235 

- 9 018 

-
930 

287 

8 004 

7 000 

7 000 
I I I ' .. I ,' ' 'I)' ' - ~ \ ' ,,_.,., ' l' , 

' 
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Finna: STOMIX, spol. sr. o. 
IdenUflkefnlčlso:48400874 

Právnl forma: Spalečn.ost s ručením omawtým 
Phtdmět t)Gdnlkánl: Wroba 9'Jlvebních hmat a stavebnl<lh ~ • .,~ 

Rozvaho~ den: 31. prostnos 2024 
Datum sestaveni účeml závěrky: 21. únGra 2lJZ5 

ŇEHLID O ZMĎÁCH VLASTNiHO KAPITÁLU 
(v oel~ tlsídch Kč) 

Nerozdělený 
Výsledek 

Základní 
Ostatní 

zisk nebo 
hospodaření 

kapitál 
kapitálové 

neuhrazená 
běžného 

fondy 
ztráta(+/-) 

účetního 
období 

ZGstatek k 1. lednu 2023 12000 366343 - 311551 7172 
Převod výsledku hospodaření za účetní období 2022 o o 7172 - 7 172 
Vyplacené zálohy na podíly na zisku o o - 7 000 o 
Výsledek hospodařen í za účetní období 2023 o o o 3 077 
Zaokrouhlení o o - 1 o 
Zastat.k k 31. proalnci 2023 12 000 366343 • 311380 3077 
Převod výsledku hospodaření za účetn í období 2023 o o 3 077 - 3 077 
Uhrada kumulované ztráty z ostatních kapitálových 
fanda o - 311428 311428 o 
Vyplacené podíly na zisku o o - 3 000 o 
Výsledek hospodaření za účetní období 2024 o o o - 2 093 
ZGstatek k :u. prosinci 2024 12000 54915 12S • 2093 

Jiný výsledek 
hospodaření 
minulých let 

Celkem 

(+/-) 

. 48 73916 
o o 
o - 7 000 
o 3 077 
o - 1 

. 48 69992 
o o 

o o 
o - 3 000 

o - 2 093 . 48 14899 



STOMIX, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2024 

1. Všeobecné informace 

1.1. Základní informace o Společnosti 

STOMIX, spol. sr. o. (dále „Společnost") byla zapsána do obchodního rejstříku, který vede Krajský soud 
v Ostravě, C 10601, dne 6. května 1993 a její sídlo je č.p. 197, 79065 Skorošice. Hlavním předmětem 
podnikání Společnosti je výroba stavebních hmot a stavebních výrobků a velkoobchod. 

1.2. Současná ekonomická situace 

Současná ekonomická situace zůstává nadále citlivá na geopolitický vývoj ve světě. Vliv na :finanční 
a komoditní trhy, dodavatelské řetězce a klíčové makroekonomické ukazatele s dopadem na podnikání, 
jako jsou míra inflace, výše úrokových sazeb, volatilita měnových kurzů a další, je stále významný. 

Ceny energií byly v České republice pro kalendářní rok 2023 předmětem zastropování ze strany státu, 
což jejich vliv na nákladové zatížení Společnosti částečně zbrzdilo. 

Vedení Společnosti zhodnotilo vliv současné ekonomické situace na její podnikání s následujícím 
závěrem: 

Výše uvedené skutečnosti nemají významný vliv na hospodaření společnosti a nevedou k existenci 
významné nejistoty ohledně předpokladu nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomuto závěru byla 
účetní závěrka společnosti k 31. prosinci 2024 zpracována za předpokladu, že Společnost bude nadále 
schopna pokračovat ve své činnosti. 

2. Účerní postupy 

2.1. Základní zásady zpracování účetní závěrky 

Účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice pro malé účetní 
jednotky s povinností auditu a je sestavena v historických cenách. 

2.2. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

Nehmotný (a hmotný) majetek,jehož doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizovací cena převyšuje 
60 tis. Kč (40 tis. Kč) za položku, je považován za dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek. 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný (a hmotný) majetek s výjimkou pozemků, které se neodepisují,je odpisován 
metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho předpokládané doby životnosti následujícím způsobem: 

Dlouhodobý nehmotný majetek 
Software 

Dlouhodobý hmotný majetek 
Stavby 
Stroje a zařízení 
Inventář 

Motorová vozidla 
Hardware vč. PC 

Předpokládaná doba životnosti 
s let 

Předpokládaná doba životnosti 
20-30 let 

4-10 let 
8-10 let 
6-8 let 
3roky 

Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného a (hmotného) majetku aktualizován 
na základě změn očekávané doby životnosti. 
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STOMIX, spol. s r. o. 
Příloha účetní závěrky 
za rok končící 31. prosince 2024 

Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou částku, je jeho 
zůstatková hodnota snížena na tuto částku prostřednictvím opravné položky. Zpětně získatelná částka je 
stanovena na základě očekávaných budoucích peněžních toků generovaných daným aktivem. 

Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo do nákladů. 

Technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného (a hmotného) majetku je aktivováno. 

2.3. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku. Pořizovací cena 
zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo atd.). Pro úbytky 
nakoupených zásob užívá Společnost metodu váženého průměru. 

Zásoby vytvořené vlastní činností, tj. výrobky, nedokončená výroba, případně polotovary, se oceňují 
vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé náklady a přiřaditelné nepřímé náklady. Přímé 
náklady zahrnují zejména přímý materiál a přímé mzdy. Přiřaditelné nepřímé náklady zahrnují odpisy, 
energie, náklady na opravy a údržbu, náklady na plánování a přípravu výroby, náklady na odvoz 
a likvidaci odpadů a výrobu vzorků. 

Opravná položka k pomaluobrátkovým a zastaralým zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti 
zásob a na základě individuálního posouzení zásob. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 
Opravná položka k pochybným pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek 
a individuálního posouzení bonity dlužníků. 

Společnost nevytváří opravné položky k pohledávkám za spřízněnými stranami. 

2.5. Přepočet cizích měn 

Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány na základě kurzu devizového trhu 
vyhlášeného Českou národní bankou platného vždy v pondělí každého týdne a používá se pro účetní 
případy účtované v příslušném týdnu. V průběhu roku účtuje společnost pouze o realizovaných kurzových 
ziscích a ztrátách. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny devizovým 
kurzem zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty 
z přepočtu peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty a jsou vykázány 
souhrnně. 

Položky výdajů nebo příjmů příštích období vyjádřené v cizí měně jsou přepočítány devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. 

2.6. Rezervy 

Společnost tvoří rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně definována 
a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, nebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa 
jejich výše, nebo okamžik jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, 
které pravděpodobně nastanou, nebo v případě závazků, částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání. 

2.7. Dotace 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či vzniku nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 
přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů ve věcné a časové souvislosti 
s účtováním nákladů na stanovený účel. Dotace přijatá na pořízení dlouhodobého majetku včetně 
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technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací 
cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 

2.8. Tržby 

Tržby jsou zaúčtovány k datu doručení výrobků nebo zboží a jeho akceptace zákazníkem a jsou vykázány 
po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 

Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané 
hodnoty. 

2.9. Spřízněné strany 

Spřízněnými stranami Společnosti se rozumí: 

• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat rozhodující vliv u Společnosti, a společnosti, kde 
tyto strany mají rozhodující nebo podstatný vliv, 
• strany, které přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný vliv u Společnosti, 
• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů Společnosti, nebojejí mateřské společnosti a osoby 
blízké těmto osobám, včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv. 

Významné transakce a zůstatky se spřízněnými stranami jsou uvedeny v poznámkách 10 Transakce se 
spřízněnými stranami a 11 Zaměstnanci. 

2.10.Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou operativního leasingu není aktivována do dlouhodobého 
majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání leasingu. 
Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou zveřejněny v příloze, ale nejsou 
zachyceny v rozvaze. 

2.11. Úrokové náklady 

Úrokové náklady vyplývající z úvěrů na pořízení dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku jsou 
aktivovány během doby kompletace majetku a jeho přípravy k používání. Ostatní náklady spojené s úvěry 
jsou účtovány do nákladů. 

Dlouhodobé závazky nejsou diskontovány. 

2.12. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku 
v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. 

Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, žeji bude možné daňově uplatnit 
v budoucnosti. 

2.13. Čistý obrat 

Čistý obrat se používá pro potřeby kategorizace účetní jednotky a pro určení povinnosti auditu. 

Pro účetní období začínající 1. ledna 2024 a později došlo v českých účetních předpisech ke změně 
definice čistého obratu vykázaného ve výkazu zisku a ztráty. Hodnota čistého obratu Společnosti 
vykázaného v běžném účetním období nově odpovídá výnosům z prodeje výrobků a zboží a z poskytování 
služeb, na kterých je založen obchodní model Společnosti. 

Výše čistého obratu za minulé účetní období pro potřeby kategorizace účetní jednotky a určení povinnosti 
auditu je uveden v účetní závěrce za minulé účetní období a dle zákonných ustanovení se nepřepočítává. 
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Tento údaj prezentovaný za rok 2023 v minulé účetní závěrce však není srovnatelný s hodnotou v běžném 
účetním období. Společnost tedy v souladu s § 4 odst. 7 vyhlášky údaj za minulé účetní období 
pro nesrovnatelnost a zajištění srozumitelnosti účetní závěrky nevykazuje. 

2.14. Přehled o peněžních tocích, peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 

Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní ekvivalenty 
představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově převést na předem známou částku 
hotovosti. 

2.15. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

3. Dlouhodobý nehmohtý majetek 

(tis. Kč) 1. ledna 2024 Přírůstky/ Vyřazení 31. prosince 
Eřeúčtování 202:1: 

Pořizovací cena 
Software 2 213 o o 2 213 
Celkem 2 213 o o 2213 
Oprávky 
Software - 211;::i -41 o -2186 

Celkem -2145 - :1:1 o -2186 

Zůstatková hodnota 68 27 

(tis. Kč) 1. ledna 2023 Přírůstky/ Vyřazení 31. prosince 
Eřeúčtování 2023 

Pořizovací cena 
Software 2 213 o o 2 213 
Celkem 2213 o o 2213 

Oprávky 
Software -2 089 -56 o - 2145 
Celkem -2082 -56 o - 2115 

Zůstatková hodnota 121 68 

4. Dlouhodobý hmomý majetek 

(tis. Kč) 1. ledna 2024 Přírůstky/ Vyřazení 31. prosince 
Eřeúčtování 2021 

Pořizovací cena 
Pozemky 4109 o o 4109 
Stavby 103 379 2134 o 105 513 
Hmotné movité věci a jejich soubory 101 821 5168 -1255 105 734 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 3504 19 317 o 22 821 
majetek 
Nedokončen,í:: dlouhodob,í:: hmotn,í:: majetek 10 651 12 277 -8;i 23 543 
Celkem 223161 32 526 -1 310 261 720 
Oprávky a opravná položka 
Stavby - 61047 - 3 331 o - 64 378 
Hmotné movité věci a jejich soubory - 75 871 -4 377 1255 - 78 993 
OQravná QOložka -9 507 o o - 2 507 
Celkem -116125 -7708 1255 -152 878 
Zůstatková hodnota 77032 108 812 
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(tis. Kč) 

Pořizovací cena 
Pozemky 
Stavby 
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 

Celkem 
Oprávky a opravná položka 
Stavby 
Hmotné movité věci a jejich soubory 
Opravná položka 

Celkem 
Zůstatková hodnota 

1. ledna 2023 

4109 
100 499 

95 836 
1162 

11001 

212 607 

-57 688 
- 72 718 

- 9 487 

- 139 893 

72 71.4 

Přírůstky/ Vyřazení 31. prosince 
přeúčtování 2023 

o o 4109 
2 880 o 103 379 
7000 -1015 101 821 
2342 o 3504 

-350 o 10 651 

11872 -1015 223 464 

-3 359 o - 61 047 
- 4 168 1015 - 75 871 

-20 o -9 507 

- 7547 1015 - 146 425 

77039 

Společnost vytvořila opravnou položku k dlouhodobému hmotnému majetku k 31. prosinci 2024 ve výši 
- 9 507 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: - 9 507 tis. Kč). 

V roce 2024 ani v roce 2023 nebyly do hodnoty majetku aktivovány žádné úrokové náklady. 

Údaje o operativním leasingu jsou uvedeny v poznámce 9 Závazky, budoucí závazky a podmíněné 
závazky. 

Přijaté dotace na investiční účely v roce 2024 činily 2 215 tis. Kč (2023: o tis. Kč) a o jejich hodnotu byla 
snížena pořizovací cena majetku, na který byla dotace přijata. 

5. Zásoby 

Společnost vytvořila opravnou položku k zásobám k 31. prosinci 2024 ve výši 792 tis. Kč 
(k 31. prosinci 2023: 1 771 tis. Kč). 

6. Pohledávky 

Pohledávky po splatnosti k 31. prosinci 2024 činily 108 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 114 tis. Kč). 

Opravná položka k pohledávkám k 31. prosinci 2024 činila 108 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 114 tis. Kč). 

Pohledávky nejsou kryty věcnými zárukami a žádná z nich nemá splatnost delší než 5 let. 

Společnost neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázány v rozvaze. 

Pohledávky vůči spřízněným stranám jsou popsány v poznámce 10 Transakce se spřízněnými stranami. 

7. Vlastní kapitál 

Společnost je plně vlastněna společností STO SMEE Beteiligungs GmbH zapsanou ve Spolkové republice 
Německo. 

Společnost je součástí jediného konsolidačního celku,jehož mateřskou společností je STO SE & Co. KGaA 
se sídlem Ehrenbachstrasse 1 Stuhlingen, 79780 Německo. Konsolidovanou účetní závěrku skupiny je 
možné získat v jejím sídle. 

Dne 5. dubna 2024 jediný společník schválil účetní závěrku Společnosti za rok 2023 a rozhodl o rozdělení 
zisku za rok 2023 ve výši 3 077 tis. Kč. Přičemž 3 ooo tis. Kč byly vyplaceny jedinému společníkovi jako 
podíl na zisku a zbývající nerozdělený zisk ve výši 77 tis. Kč byl převeden do nerozděleného zisku nebo 
neuhrazené ztráty minulých let. 
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Dne 26. června 2024 jediný společník schválil úhradu neuhrazené ztráty Společnosti ve výši 
311 428 tis. Kč, a to úhradou z ostatních kapitálových fondů. 

8. Rezervy 

(tis. Kč) 
Rezervy 
Rezerva na nevybranou dovolenou 
Rezerva na vratky a reklamace 
Rezerva na nevyplacené odměny zaměstnanct0 1 

Ostatní rezervy 
Celkem 

31. prosince 2024 

1862 

Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v poznámce 12 Daň z příjmů. 

9. Závazky, budoucí závazky a podmíněné závazky 

Závazky nejsou kryty věcnými zárukami a nemají splatnost delší než 5 let. 

31. prosince 2023 

23 
1 061 

396 
436 

1916 

Celková výše závazků nezahrnutých v rozvaze, která vychází z uzavřených smluv o operativním pronájmu 
k 31. prosinci 2024, činila 852 tis. Kč (k 31. prosinci 2023: 155 tis. Kč). 

Společnost eviduje následující smluvní závazky z operativních leasingů a nájmů: 

Splatné do 1 roku 
Splatné v období 1 - s let 
Smluvní závazky z operativních leasingů a nájmů celkem 

(tis. Kč) 31. prosince 2024 

243 
609 

31. prosince 2023 

155 
o 

155 

Vedení Společnosti si není vědomo žádných podmíněných závazků Společnosti k 31. prosinci 2024. 

Společnost neeviduje žádné další závazky, které by nebyly vykázány v rozvaze. 

Závazky vůči spřízněným stranám jsou popsány v poznámce 10 Transakce se spřízněnými stranami. 

10. Transakce se spřízněnými stranami 

V této poznámce jsou uvedeny všechny významné transakce se spřízněnými stranami. 

Společnost vykazovala tyto transakce se spřízněnými stranami: 

(tis. Kč) 2024 
Výnosy 
Prodej vlastních výrobků a služeb 68453 
Ostatní výnosy 4787 
Licenční poplatky 394 
Celkem z3634 
Náklady 
Nákup materiálu 3 891 
Nákup služeb 130 
Úrokové náklady 3834 
Poplatky za řízení Společnosti 4 818 
Ostatní náklady 1258 
Celkem 13 931 

Společnost vykazovala tyto zůstatky se spřízněnými stranami: 
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:132 
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3685 
124 

3 848 

4394 
1199 
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(tis. Kč) 
Pohledávky 
Pohledávky z obchodních vztahů 
Ostatní pohledávky 

Celkem 
Závazky 
Závazky vůči společnostem v konsolidačním celku 

- Závazky z obchodních vztahů 
- Přijaté zápůjčky 

- Ostatní závazky 
Celkem 

31. prosince 2024 

8443 
11809 

20252 

85206 
1539 

83 000 
667 

85206 

Zápůjčky poskytnuté a přijaté jsou úročeny běžnými úrokovými sazbami. 

31. prosince 2023 

9811 
11720 

21531 

55675 
17 

55000 
658 

55 675 

Úvěr poskytnutý společností STO SE & CO. KGaA ve výši 83 mil. Kč je splatný 31. května 2026. Přestože 
společnost vykazuje k 31. prosinci 2024 kladný vlastní kapitál ve výši 64 899 tis. Kč, je nadále 
ekonomicky a finančně závislá na pokračující podpoře ze strany mateřské společnosti. 

Společnost v roce 2024 vyplatila podíly na zisku ve výši 3 ooo tis. CZK (v roce 2023: 7 ooo tis. Kč). 

Jednateli Společnosti nebyly k 31. prosinci 2024 a 31. prosinci 2023 poskytnuty žádné zápůjčky, žádná 
zajištění ani ostatní plnění vyjma těch uvedených výše. 

11. Zaměstnanci 

V roce 2024 byl průměrný přepočtený počet zaměstnanců 44 (2023: 43). 

12. Daň z příjmů 

Daňový náklad ( +) / výnos (-) lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 2024 2023 
Odložená daň 
Daňový náklad ( +) / výnos ( -) celkem 

2 931 
2 931 

-753 

-753 

Splatná daň za rok 2024 byla vypočtena s použitím sazby daně 21 % (za rok 2023 s použitím sazby daně 
19 %). 

Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby daně 21 % (daňová sazba pro roky 2024 a následující). 

Odloženou daňovou pohledávku lze analyzovat následovně: 

(tis. Kč) 31. prosince 2024 31. prosince 2023 
Odložená daňová pohledávka z titulu: 
rozdílu účetní a daňové zůstatkové hodnoty majetku 
rezerv a opravných položek 
daňové ztráty minulých let 

6733 
351 

1004 
čistá odložená daňová pohledávka 8088 11019 

Odložená daňová pohledávka vykázaná ve výši 8 088 tis. Kč k 31. prosinci 2024 vychází z převážné části 
z odčitatelných dočasných rozdílů, u kterých nevzniká pochybnost o jejich uplatnění v následujících 
zdaňovacích obdobích. U té její části, která vzniká z převedených neuplatněných daňových ztrát, bylo 
v souladu s principem opatrnosti provedeno posouzení pravděpodobnosti jejího uplatnění v dalších 
zdaňovacích obdobích. 

Společnost měla k 31. prosinci 2024 daňové ztráty ve výši 12 889 tis. Kč, z čehož 11 535 tis. Kč lze použít 
do roku 2026. 

Dne 28. června 2023 byla místně příslušným správcem daně ve společnosti zahájena daňová kontrola 
zaměřená výhradně na oblast převodních cen. Kontrolovanými obdobími jsou zdaňovací období let 2019 
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a 2020. S ohledem na počáteční fázi probíhající daňové kontroly nelze její výsledek a případný dopad 
do hospodaření společnosti předjímat. Vedení společnosti očekává, že daňová kontrola bude ukončena 
v průběhu roku 2025. 

Česká daňová legislativa a její interpretace se v průběhu času vyvíjí. Daňové zákony se upravují 
a v mnohých oblastech existuje nejistota v jejich interpretaci a v aktivitách správce daně. V souvislosti 
s tím má společnost povinnost interpretovat si daňovou legislativu v procesu tvorby účetních politik. 
Není možné kvantifikovat potenciální vliv výše popsaných nejistot na účetní závěrku Společnosti. Podle 
názoru vedení Společnosti jsou všechny daňové závazky správně zachyceny v účetní závěrce sestavené 
k 31. prosinci 2024. 

Na základě směrnice Rady EU 2022/2523 o zajištění globální minimální úrovně efektivního zdanění 
nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních skupin byl přijat zákon č. 416/2023 Sb., 
o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké vnitrostátní skupiny. Cílem dorovnávacích 
daní je zastavit soutěž mezi jednotlivými státy, týkající se různých sazeb daní z příjmů právnických osob 
tím, že byla zavedena jednotná minimální daňová sazba, která má zajistit rovné podmínky pro entity 
po celém světě a umožnit jednotlivým státům lépe chránit jejich základy daně. Dorovnávací daně budou 
vybírány v případě, že bude vypočtená efektivní daňová sazba v daném státě nižší než 15 %. Poplatníkem 
dorovnávací daně jsou společnosti ve skupině, jejíž konsolidované roční výnosy vykázané v konsolidované 
účetní závěrce nejvyšší mateřské entity činí 750 mil. EUR nejméně ve 2 ze 4 výkazních obdobích 
bezprostředně předcházejících danému zdaňovacímu období. 

Společnost očekává, že se v bezprostředně následujícím období stane poplatníkem dorovnávací daně. 
Dorovnávací daň nebyla zohledněna při výpočtu odložené daně. Společnost očekává, že daňová povinnost 
ve vztahu k dorovnávací dani bude v následujícím období nevýznamná. 

13. Následné události 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 
k 31. prosinci 2024. 

28.02.2025 

Krzysztof Stremlau 

jednatel 
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